1
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
MAXIMMA 1600/2000
Оборудование для дуговой сварки
aurora-online.ru
2
ВНИМАНИЕ! Перед использованием сварочного аппарата внимательно ознакомьтесь

MAXIMMA 1600/2000
22
Расшифровка
MAXIMMA 1600/2000
1 Выключатель питания 16A250V, IP55 / 25A250V, IP55
2 Задняя панель
3 Вентилятор RD9238L15L-A, DC15V, Ø250mm
4 Ветровая панель 246.5 х 200 мм / 276.5 х 186 мм
5 Вертикальная планка L=114mm
6 Дно аппарата
7 Шина
8 Передняя панель
9 Панельная розетка KDZ16A, 22 мм, Ø20.5 мм
10 Ручка Ø22 х 15 мм
11 Наклейка панели управления
12 Передняя панель управления с цифровым дисплеем
13 Радиатор A, 65х23х103.5 мм / 80х35х103.5 мм
14 Радиатор B, 65х23х64 мм / 80х35х64 мм
15 Датчик температуры APR-CWF103J4250HA100A, L=100-2X2
16 Планка транзисторов L=25.5 мм, под винт М4х16 мм
17 Радиатор C, 65х23х80 мм / 80х35х80 мм
18 Основная плата управления, чип (F421K8T7), ПО
19 Крышка
20 Ремень (черный)
23
Схема электрической цепи
MAXIMMA 1600/2000
24
7  ХРАНЕНИЕ
Аппарат следует хранить в оригинальной упаковке в закрытых помещениях с естественной
вентиляцией при температуре от -30 до +50 °С и относительной влажности воздуха - не
более 80%.
Наличие в воздухе паров кислот, щелочей и других агрессивных примесей не допускается.
После хранения при низкой температуре аппарат должен быть выдержан перед
эксплуатацией при комнатной температуре не менее шести часов в упаковке и не менее
двух часов – без упаковки.
8 ТРАНСПОРТИРОВКА
Аппарат может транспортироваться всеми видами закрытого транспорта в соответствии с
правилами перевозок, действующими на каждом виде транспорта.
Климатические условия перевозки:
• температура окружающего воздуха от -30 до +50 °С;
• относительная влажность воздуха - не более 80%.
Во время перевозки и погрузочно-разгрузочных работ упаковка с аппаратом не должна
подвергаться резким ударам и воздействию атмосферных осадков.
Надёжно закрепите груз в кузове транспортного средства. Транспортная тара с
упакованным аппаратом должна иметь устойчивое положение и отсутствие возможности ее
самопроизвольного перемещения во время перевозки.
9 ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Гарантия действительна только на территории Российской Федерации.
Гарантия на аппарат составляет 2 года с даты продажи.